Ordinariates vero non nisi vi facultatum a eodem apostolica ipse collatarum dispensare possunt.

## § 41.

Episcopi in vim facultatum a sede apostolica hinc concessarum, cum canonice prostant rationes, dispensabunt ab impedimentis iuxta tenorem eorumdem facultatum.

## § 42.

Dispensatio ab omnibus tribus proclamationibus non nisi urgentissimis in casibus concedenda est; episcopus tamen poterit protopopos delegare, ut talibus in casibus, ipsius vice, ab omnibus tribus proclamationibus dispensent.

## § 43.

In libello supplici, quo dispensatio petitur, impedimentum cum omnibus eius adiunctis indicandum est; eique adnectenda sunt documenta necessaria ad rationes allatas comprobandas.

## § 44.

Quod si impedimentum fuerit occultum, nec ipsius propositio timenda sit, ad conscientiae consulendum, dispensatio pro foro interno, non exproposito contrahentium nomine, etiam per confessorium seu alium sacerdotem pium peti potest.

Huiusmodi autem dispensatio pro foro externo nullatenus valet; quocirca quando impedimentum publicum fuerit, tunc ne matrimonium in discrimen adducatur, dispensationem pro foro externo validitatem petere oportebit.

## § 45.

Quatenus dispensatio pro foro conscientiae tantum concessa fuerit, tunc ad matrimonium convalidandum sufficit, ut ambae partes consensum ab eo parochu et testibus inter se renovent.

## § 46.

Concessa dispensatione pro foro externo, conjuges qui invalidum matrimonium inierint, monendi sunt, ut consensum renovent coram parochu proprio et duobus testibus.

Parochus nunquam non peractam matrimonii convalidationem libro copulatorum inserere debet; quando autem matrimonium in alia parochia contractum fuerit, res gesta insuper loci parochu significanda est, ut ipse quoque in libro conunctorum penes matrimonium invalidum eius convalidationem adnotet.

## SECTIO II.

## Capitulum I.

## De iudicatu' in casu' matrimoniali.

## § 47.

Causae matrimoniales ad iudicem ecclesiasticum spectant, cui soli competit de validitate matrimonii et de obligationibus ex eodem profluentibus sententiam proferre.

De effectibus mere civilibus, nimirum de questionibus bona temporalia, nec non intertentiu'ne recipientibus potestas civilis iudicis.

... sunt...

... sunt...

... sunt...

Dupa adunarea...

§ 48.

Episcopala in...

§ 50.

Prezidiinta,...

Despre aceste...

Deci episcopul...

§ 51.

Candu vre-un...

§ 52.

La facere...

Pentru cauza...

Defensorul...

De catre ori...

La discutarea...

... sunt...

... sunt...

... sunt...

Posterior...